





**SMLOUVA O DÍLO**  
**č.j.: HSJI-73-74/E-2019**  
**dále jen „Smlouva“**

podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „občanský zákoník“)


**Článek I.**  
**Smluvní strany**

Objednatel:	<b>Česká republika – Hasičský záchranný sbor Kraje Vysočina</b>
Sídlo:	Ke Skalce 4960/32, 586 04 Jihlava
Zastoupený:	<b>plk. Mgr. Jiřím Němcem</b> , ředitelem HZS Kraje Vysočina
IČO:	708 85 184
Bankovní spojení:	Česká národní banka
Číslo účtu:	15032881/0710
Kontaktní osoba:	
E-mail:	
Telefon:	
(dále jen „objednatel“)	

a

Zhotovitel:	<b>KOBIT – THZ CZ s.r.o.</b>
Sídlo:	Tovární 123, 538 21 Slatiňany
Zastoupená:	
Zapsaný:	Krajský soud v Hradci Králové, odd. C, vložka 39588
IČO:	061 02 867
DIČ:	CZ06102867
Datová schránka:	z96iWj2
Bankovní spojení:	Raiffeisenbank
Číslo účtu:	5016231260/5500
Kontaktní osoba:	
E-mail:	
Telefon:	
(dále jen „zhotovitel“)	

**Článek II.**  
**Předmět smlouvy**

1. Předmětem této smlouvy je úprava právních vztahů smluvních stran vznikajících při provádění díla zhotovitelem na základě požadavků objednatele.
2. Dílem dle této smlouvy je **oprava čerpadla cisternové automobilové stříkačky CAS 20/3500/300-S2Z**, 
3. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v požadovaném rozsahu a kvalitě v souladu s podmínkami stanovenými touto smlouvou a cenovou nabídkou zhotovitele, která tvoří přílohu č. 1 této

smlouvy. Objednatel se zavazuje řádně provedené dílo převzít a uhradit zhotoviteli sjednanou cenu díla.

### **III. článek** **Místo plnění**

Místem plnění je provozovna zhotovitele.

### **IV. článek** **Lhůta plnění**

Zhotovitel se zavazuje provést a předat dílo v termínu **do 6 týdnů od převzetí věci** určené k provedení díla a specifikované v čl. II. odst. 2 této smlouvy.

### **V. článek** **Cena díla a platební podmínky**

1. Smluvní strany se dohodly, že celková cena díla nepřekročí částku **93 082,88 Kč včetně DPH** (slovy: devadesátitřítisícosmdesát dva 88/100 korun českých), přičemž z toho činí:

cena díla bez DPH: 76 928,00 Kč

DPH (21%): 16 154,88 Kč

2. Objednatel neposkytuje jakékoliv zálohy na úhradu ceny díla. Cena díla bude zaplacená na základě faktury vystavené zhotovitelem po řádném zhotovení a předání díla a jeho převzetí objednatelem. Faktura (daňový doklad) bude splňovat náležitosti dle ust. § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty a dle ust. § 435 občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů. Kromě těchto náležitostí bude faktura obsahovat název akce a evidenční číslo smlouvy.
3. Faktura je splatná do třiceti (30) dnů od data doručení na adresu sídla objednatele. Nebude-li faktura vyhotovena v souladu se smlouvou či právními předpisy, je objednatel oprávněn vrátit zhotoviteli ve lhůtě splatnosti fakturu bez zaplacení. Zhotovitel je povinen fakturu opravit nebo nově vyhotovit, okamžikem doručení opravené nebo nově vyhotovené faktury objednateli začne běžet nová lhůta splatnosti. Zároveň s fakturou předloží zhotovitel soupis skutečně provedených prací a dodávek v rozsahu přílohy č. 1 této smlouvy.

### **VI. článek** **Předání hotového díla**

1. O předání a převzetí díla bude zhotovitelem vyhotoven protokol o předání a převzetí díla (dále jen „protokol“) ve dvou (2) vyhotoveních, který bude podepsán oběma smluvními stranami a každá ze smluvních stran obdrží po jednom (1) vyhotovení protokolu.
2. Dílo se považuje za předané dnem podpisu protokolu oběma smluvními stranami.
3. Objednatel je oprávněn odmítnout převzetí díla, pokud dílo nebude zhotoveno řádně v souladu s touto smlouvou a ve sjednané kvalitě, přičemž v takovém případě objednatel důvody odmítnutí převzetí díla písemně zhotoviteli sdělí, a to nejpozději do pěti (5) pracovních dnů od původního termínu předání díla.

### **VII. článek** **Záruka**

1. Záruční doba je stanovena na dvanáct (12) měsíců a začíná plynout ode dne předání díla

objednateli.

2. Pokud objednatel uplatní nárok na odstranění vady díla, zavazuje se zhotovitel tuto vadu bezplatně odstranit nejpozději do deseti (10) pracovních dnů ode dne oznámení vady, nebo ve lhůtě určené dohodou smluvních stran, pokud by výše uvedená lhůta nebyla přiměřená.

### **VIII. článek**

#### **Sankce a odstoupení od smlouvy**

1. Za prodlení s termínem předání díla je stanovena smluvní pokuta ve výši 0,1% z ceny díla včetně DPH za každý i započatý den prodlení.
2. Za prodlení se zaplacením faktury bude objednateli účtován úrok z prodlení 0,1 % z dlužné částky včetně DPH za každý i započatý den prodlení.
3. Zhotovitel je povinen v případě prodlení s vyřízením reklamace v termínu dle čl. VII., odst. 2. Smlouvy zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny reklamovaného díla včetně DPH za každý i započatý den prodlení.
4. Úrok z prodlení a smluvní pokuta jsou splatné do třiceti (30) dnů od data, kdy byla povinné straně doručena písemná výzva k jejich zaplacení stranou oprávněnou, a to na účet oprávněné strany uvedený v písemné výzvě.
5. Ustanoveními o smluvní pokutě není dotčeno případné právo objednatele na náhradu škody vůči zhotoviteli v plné výši.
6. Objednatel je oprávněn, kromě případů upravených příslušnými ustanoveními občanského zákoníku, odstoupit od smlouvy v případě, že:
  - a) zhotovitel neodevzdá dílo ani v náhradním termínu, který bude objednatelem v rozumné míře nově zhotoviteli stanoven v písemné formě,
  - b) zhotovitel neodstraní reklamované vady díla ve lhůtě stanovené čl. VII. této smlouvy nebo v případě, že vady díla nelze odstranit.
7. Účinky odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy se nedotýká zejména nároku na náhradu škody a smluvní pokuty.

### **IX. článek**

#### **Závěrečná ustanovení**

1. Zhotovitel prohlašuje, že disponuje veškerými odbornými, materiálními a technickými předpoklady potřebnými pro splnění smlouvy. Zhotovitel prohlašuje, že ke dni podpisu této smlouvy není v úpadku nebo ve stavu hrozícího úpadku ve smyslu zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů.
2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu stranou, která ji podepisuje jako druhá v pořadí, a účinnosti dnem zveřejnění smlouvy v Registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění smlouvy v registru smluv zajistí objednatel.
3. Tato smlouva může být měněna se souhlasem obou smluvních stran pouze písemnou formou označenou jako číslované dodatky.
4. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně změnu údajů v záhlaví smlouvy.

5. Smluvní strany souhlasí s tím, aby smlouva byla uvedena v evidenci smluv, vedené Hasičským záchranným sborem Kraje Vysočina. Smluvní strany výslovně souhlasí, že jejich osobní údaje uvedené v této smlouvě budou zpracovány pro účely vedení evidence smluv. Dále prohlašují, že skutečnosti, uvedené ve smlouvě, nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek.
6. Zhotovitel bez jakýchkoli výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších údajů uvedených ve smlouvě včetně ceny díla.
7. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů a podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů).
8. Ustanovení neupravená touto smlouvou se řídí obecně platnými právními předpisy České republiky, zejména příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.
9. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech, z nichž jeden (1) obdrží objednatel a jeden (1) zhotovitel.
10. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají svobodně a vážně, že si obsah smlouvy přečetly a považují jej za určitý a srozumitelný a že jim jsou známy veškeré skutečnosti, jež jsou pro uzavření této smlouvy rozhodující, na důkaz čehož připojují své vlastnoruční podpisy.

Příloha č. 1: nabídka zhotovitele (rozpočet opravy)

V Jihlavě dne .... 3.1.05. 2019.

Ve Slatiňanech dne ... 24. 5. 2019

## Příloha č. 1: nabídka zhotovitele (rozpočet opravy)

s.č. (ZFT)	Název	Mn./NH	Cena /mj	Cena celkem
pracnost	demontáž čerpadla	18	850	15300
ARKOV	ND - ložiska - obj. 460020182845, 170000346 1x, 170000340 2x, 170000347 1x, 170000348 2x, 170000342 2x, 170000349 1x, 170000350 2x, + 170 000323 1x - vačkové ložisko NKI 55/25 TN, jehlové jednořadé s vnitřním kroužkem (29179)	1	5600	5600
ARKOV	ND - GUFERA	4	325	1300
ARKOV	ND - komplet sada Ó kroužky	1	450	450
123980	ND - (Stützring -POS 30.4) vymešovací kroužky	2	240	480
217401, 165001228	ND - (Exzenter POS 90) VAČKA TROKOMAT	1	4500	4500
165001549	ND - UCPÁVKA VT Ar. Nr 195965	1	9143	9143
181008, 165001575	ND - (Dichtungssatz TROKOMAT ab 1996 ab Baujahr 1997 für TROKOMAT PLUS (SADA těsnění TROKOMAT	2	3500	7000
100144, 125000157	ND - (Runddichtung 110x135x23 Konus Saugdeckel) vstupní kuželové těsnění nádrž/sání	2	530	1060
176678, 195001133	ND - (Kolben kpl. POS 60) komplet písty TROKOMAT	2	3525	7050
176610, 195001134	ND - (Zylinderkappe kpl. POS 60) komplet válce TROKOMAT	2	3160	6320
PARAMO	ND - Motorový olej SAE 10W40	1,5	150	225
pracnost	kompletace čerpadla	20	850	17000
pracnost	zkoušky čerpadla	2	750	1500
<b>Celkem bez DPH</b>				76 928,00 Kč
<b>Celkem s DPH</b>				93 082,88 Kč